In eam porro insaniam Gaius venit, ut ab Asianis Miletī templum sibi iuberet exstrui. sunt et Romae duo ei templa condita: quorum alterum ipse in palatio sibi exstruxit, alterum a senatu ei et decretum est et aedificatum. cum Iove expostulabat quod Capitolium praeeoccupasset. imagines suas quovis terrarum missas adorari iussit. templum Hierosolymitanum in suam aedem commutavit, ut Gaii novi illustris Iovis appellaretur: quamvis hoc Iosephus in suis Antiquitatibus dissimularit. eaque res Iudaeae defectionis initium fuit. sacerdotes sibi multos legit, et ipse sibi inamolavit. machinis quibusdam tonitribus tonitrus, fulguri-

παῖς. καὶ ὅποτε κατήνεκτο χειραίνος, λίθους ἀντηκόντιζεν, ἐπι-  
λέγων ἐφ' ἑκάστῳ τὸ τοῦ Ὁμήρου "ἦ μ' ἀνάειρ" ἢ ἐγὼ σέ."

Ἐπὶ τούτου, ὡς Εὐσέβιος ἱστορεῖ, ἐκ τῶν τὰς Ὀλυμπιάδας  
ἀναγραφάντων ἀνυλῆσθαι ταῦτα λέγων, τοσαύτας περιέπεισι  
συμφοραῖς ὁ Πιλάτος, ὥστε ἀναγκασθῆναι ἑαυτοῦ γινέσθαι αὐ-  
W II 181 τόχειρ, τῆς θείας δίκης μετελθοῦσης αὐτόν.

**B** Ὡς οὖν πάντα τρόπον ἐξεμαίνετο (ἀπειριθμεῖν γὰρ τὸ καθ'  
ἕαστον πολλῆς ἂν εἴη λέσχης καὶ ἀγρίας) ἐπιβουλεύσαν αὐτῷ  
Κάσιος τε Χαιρέας καὶ Κορηῆλιος Σαβῖνος, συνώμοσαν μὲν γὰρ  
πλείονες καὶ συνήθεισαν τὸ πραττόμενον καὶ οἱ περὶ αὐτὸν ὄντες 10  
καὶ ὅσοι δὲ οὐ συνώμοσαν, γρόντις οὔτ' ἐξέφηραν καὶ ἄσμενοι  
εἶδον αὐτὸν ἐπιβουλεύομενον. ἐπιβουλεύθη δὲ θεῖαν ἐπιτελεῶν. ὁ  
γὰρ Χαιρέας καὶ ὁ Σαβῖνος ἐπὶ τοῖς γινομένοις ἀσχροῖς ἀλγοῦν-  
τες, ὁμῶς ἐκατίθρον ἐπὶ πέντε ἡμέρας. ὡς δὲ καὶ αὐτὸς ὁ Γάιος  
καὶ δοχῆσασθαι καὶ τραγοῦδιον ἠθροῦσιν ἐποκρίνασθαι, καὶ διὰ 15

**C** τοῦτο ἑτέρας τρεῖς ἡμέρας προήγγειλε, τηρήσαντες αὐτὸν ἐκ τοῦ  
θεάτρον ἐξερχόμενον ἐν στενωπῷ τινι περιστάντες ἀπέκτειναν.  
καὶ πεισόντος οὐδεὶς τῶν παρόντων ἀπέσχετο, ἀλλὰ καὶ νεκρὸν  
αὐτὸν κατετίθροσκον. καὶ τὴν γυναῖκα αὐτοῦ καὶ τὴν θυγατέρα  
αὐτίκα ἀπέσφαξαν. 20

3 ὡς ABC, ὁ PW. Εὐσέβιος] Hist. eccles. 2 7. 5 ὡς A.  
7 ἐξεμαίνετο om C. 9 καὶ] καὶ ὁ A. 12 ὁ γὰρ Χαιρέας —  
16 προήγγειλε pleniora sunt quam in Dionis codicibus. 20 ἐπ-  
ίσφαξαν A.

bus fulgura regessit. contra fulmina lapides est ei aciculatus, illud Home-  
ricum subinde usurpans "tollite me, vel ego te."

Sub hoc Caesare Pilatus, ut Eusebius ex Olympiadum scriptori-  
bus refert. in tantas calamitates incidit ut divina vindicta urgente ma-  
nus sibi afferre cogeretur.

Postquam igitur omni furoris genere fuit percitus (nam enumerari  
singula sine magnis nugis magnaue molestia non queunt) insidiati ei  
sunt Cassius Chaerea et Cornelius Sabinus. plures vero in eam coniu-  
rarunt, et quid ageretur etiam familiares eius non ignorabant; et qui  
non coniurarent, rem intellectam nec prodiderunt, et cum insidiis appeti  
hand moleste tulerunt. est autem, dum spectaculum ederet, appetitus,  
nam Chaerea et Sabinus, quavis flagitia illa aegre ferrent, tamen quini-  
que adhuc dies se continuerunt. ut vero ipse Gaius et saltare et tra-  
goediam agere voluit, eaque de causa alterum triduum deumtissvit, ob-  
servarunt dum theatro egredieretur, et in angiporta quodam circumven-  
tum occiderunt. cum cecidisset, nemo qui aderat sibi temperavit quo-  
minus etiam mortuum convulneraret. etiam uxor eius et filia statim  
sunt occisae.